
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 14 de dezembro de 2023 - Ano 05 - Edição nº 846 - www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 8246 DE 14/12/2023 
Autoriza a contratação de empregado público aprovado em processo 
seletivo. 
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
Considerando que há o Processo Seletivo nº 01/2022, vigente para o 
emprego de Almoxarife; 
Considerando que no quadro de emprego público há vaga para a 
devida contratação, 

R E S O L V E: 
Art. 1º Fica autorizada a contratação de empregado público aprovado 
no Processo Seletivo nº 01/2022, para o emprego de: 
- 01 (um) Almoxarife. 
Art. 2º O Departamento de Administração deve atuar para o 
cumprimento da presente Portaria. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 14 de dezembro de 
2023. João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 

 

EDITAL 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 
O conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Caconde/SP, no uso das suas atribuições legais, com base na Lei 
Municipal nº 2.893/2023 e no edital nº 01/2023, HOMOLOGA o 
resultado final do processo de escolha dos membros do Conselho 
Tutelar para o mandato de 2024/2027. 
Fica assim proclamado o resultado final da eleição para o Conselho 
Tutelar, realizada em 01/10/2023, nesta cidade: 
1º Reginaldo Bento da Conceição Pereira 
2º Maria Clara Silva 
3º Maria Lygia Costa Carvalho de Oliveira  
4º Vinícius Oliveira Barbosa 
5º Adriano Corrêa Felício  
6º Marcos Antônio Ramos dos Santos 
7º Marlene de Jesus Lourenço 
8º Rodrigo Ribeiro Custódio 
9º Éricles de Moura Silva 
10º Andreza Elis Ribeiro Baião 
Portanto, ficam como titulares, por ordem de votação, os seguintes 
candidatos: Reginaldo Bento da Conceição Pereira, Maria Clara Silva, 
Maria Lygia Costa Carvalho de Oliveira, Vinícius Oliveira Barbosa e 
Adriano Corrêa Felício. 
E ficam como suplentes os demais candidatos eleitos, sendo eles: 
Marcos Antônio Ramos dos Santos, Marlene de Jesus Lourenço, 
Rodrigo Ribeiro Custódio, Éricles de Moura Silva e Andreza Elis Ribeiro 
Baião. 
A posse dos Conselheiros Tutelares e Suplentes dar-se á no dia 
10/01/2024, na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Crianças 
e dos Adolescentes situado na Rua Duque de Caxias nº 236, Centro, 
nesta cidade de Caconde. 

 
 
CONVOCAÇÃO PARA A CAPACITAÇÃO DOS CONSELHEIROS 
TUTELARES ELEITOS TITULARES E SUPLENTES NO PLEITO REALIZADO 
NO DIA 01 DE OUTUBRO DE 2023. 
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente - CMDCA - do município de Caconde/SP, em conjunto com 
a Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, considerando a Lei 
Municipal nº 2.893/2023, o Edital nº 001/2023 e ainda, considerando 
as disposições legais da Lei Federal nº 8.069/90 - ECA - por meio deste, 
CONVOCA todos os candidatos eleitos titulares e suplentes do pleito 
realizado no dia 01 de outubro de 2023 para participarem da 
capacitação que será realizada nos dias 18 e 19  de dezembro de 2023 
na Escola Ernesto Cardoso de Paiva sito a Rua Vereador Nestor Ribeiro 
Nogueira, nº 315, Jardim Redentor, na cidade de Caconde/SP. A 
referida capacitação será realizada, em ambos os dias, das 8h00min às 
17h00min. A participação está prevista no Edital do Processo de 
Escolha. 
 

REGULARIZAÇÃO 

 


		2023-12-14T16:54:20-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




